
Bylo by skvělé, kdyby každý mohl dělat to, co má 
rád. Tak třeba já mám rád muziku. A vesmír.
A děti. Proto jsem napsal písničky o planetách z naší 
soustavy. Nejen o nich, to by jich bylo málo. Ale taky 
ne o všem, co je ve vesmíru, to by těch písniček bylo 
zase moc. Takhle je jich, myslím, tak akorát. Tyto 
písničky jsou pro všechny děti - velké i malé. Já už 
totiž potkal všelijaké děti. Některým je třeba i pade
sát let. Mně je šestatřicet. Jmenuju se Matej Benko 
(psáno bez háčku, protože jsem ze Slovenska) a 
hraju na nástroje s černobílými klávesami. Taky jsem 
jako dítě, protože když si něco vymyslím, tak za tím 
tvrdohlavě jdu. Podívejte - vymyslel jsem tuto desku 
a přesvědčil spoustu skvělých lidí, aby mi ji pomohli 
udělat! Tak vám teď o nich něco řeknu.

RICHARD MÜLLER (Slunce)
Richard je pán, co má hodně slavných písniček. Musel 
jsem ho chvíli přemlouvat, aby na desce zazpíval. Měl 
spoustu jiné práce. A říkal, že Slunce má být holka. Já 
mu ale řekl, že Slunce má být hvězda. A to Richard 
opravdu je. Nakonec se na mě usmál a řekl: „Tak jóóó.“ 
MICHAEL KOCÁB (Merkur)
Tento pán je slavný rocker ze skupiny Pražský výběr. 
Ale vymýšlí taky všelijakou jinou hudbu, třeba i pro 
orchestr nebo do filmů. A byl taky v politice. Jeho pís
ničku jsem napsal jako první, on ji však nazpíval až 
jako poslední. Málem to nestihl. Jen se mu nelíbilo, 
že není rocková. Říkal, že neví, jak ji má zpívat. Tak 
jsem mu řekl, ať to zpívá jako starý dědek. Pak taky 
říkal, že kdybych byl jeho žák, dal by mi trojku. 
KLÁRA VYTISKOVÁ (Venuše)
Klára je moje kámoška a taky žena mého dalšího 
kámoše, bubeníka Romana. Do studia přijeli spolu. 
Když Klára zpívala, Roman hlídal jejich miminko. 
Jsem moc rád, že Klára je Venuši. Domluvili jsme 
se, že ona teď zazpívá pro mě a já jí někdy příště 
natočím něco na piáno.

MARKÉTA FOUKALOVÁ (Země)
Markétě říkáme Fukina. Má suprovou kapelu, pro 
kterou vymyslela název Lanugo. Krásně zpívá a taky 
tančí. Vždycky se usmívá a je jasné, že lepší Zemi 
bych hledal horko těžko.
ONDŘEJ RUML (Měsíc)
S Ondrou jsme spolu chodili do školy. Ale pořádně 
jsme se poznali až u jednoho plešatého básníka, co 
rád hraje karty. A pak jsme ještě spolu udělali desku 
s písničkama, které kdysi dávno napsali dva slavní 
divadelníci a jeden slavný muzikant. Jmenovali se 
Voskovec, Werich a Ježek.
XAVIER BAUMAXA (Mars)
Xaviho znám krátce, ale už dost dobře. Hodně mi 
pomáhal. Když se mi zdálo, že Planety nezvládnu 
udělat, říkal, že to bude dobrý. Je to supr táta. Má dva 
kluky - Prokopa a Štefana - a holčičku Sáru. Létal mezi 
písněmi jako splašený asteroid. Nejdřív měl být Nep
tunem, později Saturnem a nakonec skončil jako Mars. 
Nejraději by zpíval Měsíc, ten už byl ale obsazen. 
RADEK PASTRŇÁK (Jupiter)
Radek má kapelu, co se jmenuje Buty. Zpívá tam 
třeba, že má jednu ruku dlouhou nebo že jednou 
ráno přišel vítr. Pokud to neznáte, pusťte si to, určitě 
se vám to bude líbit. Vybral si Jupitera, protože se 
mu zdál nejlehčí. Jenomže zdání často klame. Kro
mě zpěvu taky nahrál sólo na elektrickou kytaru. Do 
studia přijel v neděli večer a museli jsme být vzhůru 
až do rána, protože nám někdo omylem odnesl klíče 
od pokojů. Takové noci jsou ale nejlepší na dlouhé 
povídání o životě, jen musíte mít dost piva.
MILAN C1MFE (Saturn)
Milan je náš zvukař. Vůbec jsem nevěděl, že takhle 
dobře zpívá. Je to ten nejlepší Saturn! Nahrál taky ky
tarový syntezátor. Někdy je to ale pěkný popleta. Když 
jsme natáčeli, bylo venku hrozné vedro, tak nám pustil 
klimatizaci. Akorát že měl puštěné i radiátory, takže 
topil a chladil zároveň. Často pracuje s počítačem. 
Když ťuká do klávesnice, nemůže si kousat nehty. Tak 
si cucá pramen svých dlouhých šedých vlasů.



YVONNE SANCHEZ (Kometa)
Nebylo jednoduché přesvědčit Yvonnu, aby zpívala 
česky. Maminku má z Polska a tatínka z Kuby. Anebo 
naopak, já si to nikdy nemůžu zapamatovat. Bydlí s 
Jonathanem, který je z Mexika a mají syna Orlanda.
U nich doma se mluví německy, anglicky, polský, 
Španělsky i portugalsky. Já jim často vůbec nero
zumím. Ještě mají psa, co se jmenuje Leia, jako ta 
princezna z Hvězdných válek. Moc je neposlouchá, 
nejspíš je zmatená z tolika řečí.
MATEJ BENKO (Uran)
Pan Kocáb mi řekl, že když nezazpívám jednu píseň 
svým dětem sám, nebude zpívat ani on. Tak jsem to 
zkusil. Nakonec se ta písnička líbí víc mým rodičům než 
mým dětem. Tak já jí teda mamince a tatínkovi věnuji. 
OTO KLEMPÍŘ (Neptun)
S Otou je sranda. Vypadá jako velký drsňák, ale je 
hodný. A umí rapovat. Ale některá slova, co jsem 
napsal, se mu rapovaly špatně. Tak mi to trochu 
pomohl předělat.
DAN BÁRTA (Pluto)
Dan je zpěvák, co má rád brouky, vážky a jiné potvory. 
Chodí je fotit do džungle. Má i malou dcerku a říká jí 
Čmelda. Pluta jsem vymyslel přímo pro Dana. Říkal, že 
je to těžká písnička. On ale většinou zpívá daleko těžší.

Peter Binder nahrál všemožné kytary. Je taky ze 
Slovenska. Další Slovák je Rasťo Uhrík a hraje 
všechny basy a kontrabasy. A taky různé tlesky-plesky 
a výkřiky. Málokterý basista takhle dobře „šlape“. A to 
je na base nejdůležitější. Aby šlapala, víte? Rasťo má 
rád přírodu. Bývá nervózní, když musí být dlouho ve 
městě. Ve studiu často dřímal na pohovce, ale jinak 
byl po celou dobu mojí hlavní oporou a ochotným 
donašečem piva. Je to fakt kámoš. Pavel Zbořil hraje 
na bubny a činely. Říká se mu Bady. Umí být vzhůru 
celou noc a po ránu má pořád pevný rytmus. Rád se 
hezky oblíká. Nedávno ještě neměl rád tablety, možná 
proto, že s nima neuměl. Dneska už tablet má a řekl 
bych, že ho má moc rád. Vít Haiška hraje na různá 
chrastítka, cingrlátka, dřívka či vajíčka, kterým se

říká perkuse. Těch bubínků má opravdu hodně 
a nechápu, jak to všechno nosí, protože nemá auto. 
Jedno ráno mi vynadal, že nemohl spát kvůli Venuši. 
Ta melodie ho pronásledovala celou noc a vůbec 
se nevyspal. Pozval jsem taky Michala Žáčka, 
který hraje většinou na saxofony. Nám ale nahrál do 
Merkuru a Venuše flétnu. Má delší vlasy než kdejaká 
holka. Má tři děti a ženu pilotku.
Kytarista Miroslav Chyška nám hodně pomohl 
s písničkou Neptun. Dano Šolíys obvykle hrává na 
bicí, ale Měsíc nahrál na hudební nástroj, co se jme
nuje vibrafon. Hraje se na něj trošku jako na piáno 
a trošku jako na bubny. Měl štěstí, že koupil právě 
ten, na který se kdysi natáčela znělka Večerníčku, 
kterou všichni znáte. Jan Jirucha přišel zahrát na 
trombón. Říká se mu ĎžejDžej a pořád nosí čepici. 
Ještě nikdy jsem ho bez ní neviděl. Oskar Török 
hraje na trubku a zaskočil za našeho trumpetistu 
Míru Hloucala, který onemocněl. Radek Zapadlo je 
můj další dlouholetý kámoš. Hraje na saxofon. Mám 
ho moc rád, akorát že se vídáme málo, protože se 
odstěhoval do Brna.

Na závěr chci poděkovat všem zpěvákům. Také 
děkuji hodnému Filipovi Sirotkovi, který dal mým 
dětem vstupenky do aquaparku a pomohl mi sehnat 
hromadu peněz, abych mohl Planety udělat. Dále 
děkuji Filipovi Jelínkovi, u kterého jsme nazpívali 
Pluta a Neptuna, Oldovi Jelenovi za krásný obal 
a booklet, Marcele a Vladimírovi Kočandrlovým 
z vydavatelství Warner Music a Jankovi Růžičkovi 
ze Sona. Za mnoho věci děkuji mým rodičům 
Anně a Slavovi, bráchovi Slavovi, který ví o vesmíru 
víc než já, a bráchovi Citrónoví, který u mé muziky 
okamžitě usíná. Dává mi tím najevo, že na sebe ne
mám být příliš pyšný. Ještě děkuji spoustě kamarádů 
a kolegů, kteří za mě často žehlí všelijaké průšvihy.

No a úplně největší díky patří mé ženě Karolíně, 
nejlepší holce na naší planetě.


